
PREFECTURE

REGION ILE DE

FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-089-2022-07

PUBLIÉ LE 27 JUILLET 2022



Sommaire

Chambre de commerce et d'industrie de Seine-et-Marne / Direction juridique

IDF-2022-07-19-00015 - Décision portant délégation de signature donnée

dans le cadre du fonctionnement de la Direction juridique et conformité (1

page) Page 3

Hôpitaux Universitaires Paris Seine-Saint-Denis /

IDF-2022-07-11-00012 - Arrêté n°2022-027 portant délégation de signature

au titre de l'article R.6147-10 du code de la santé publique (8 pages) Page 5

IDF-2022-07-11-00013 - Arrêté n°2022-028 portant délégation de signature

de tous les actes relatifs à la préparation, la passation et à l'exécution des

marchés publics (2 pages) Page 14

2



Chambre de commerce et d'industrie de

Seine-et-Marne

IDF-2022-07-19-00015

Décision portant délégation de signature donnée

dans le cadre du fonctionnement de la Direction

juridique et conformité

Chambre de commerce et d'industrie de Seine-et-Marne - IDF-2022-07-19-00015 - Décision portant délégation de signature donnée

dans le cadre du fonctionnement de la Direction juridique et conformité 3



02DEL22 

Diffusion : bénéficiaires – site www.seineetmarne.cci.fr – recueil des actes administratifs de la Préfecture de région Ile-
de-France 

 

 

 
 

 

DECISION  
 

DELEGATION DE SIGNATURE DONNEE DANS LE CADRE DU FONCTIONNEMENT  
DE LA DIRECTION JURIDIQUE ET CONFORMITE  

 

 

Le Président de la CCI Seine-et-Marne  
 

Vu les dispositions de l’article R711-68 du Code de Commerce, 
 
Vu le Règlement Intérieur de la C.C.I. de Seine-et-Marne, 
 
DECIDE 
 
Sur proposition du Directeur Général, Monsieur Dominique CHARNEAU,  
 
De donner délégation de signature dans la limite de ses attributions à Madame Elizabeth GERMI-
RAMAGE, Directeur Juridique, dans le cadre de l’activité de sa Direction : 
 
- Les courriers d’administration courante et courriers consécutifs à la bonne exécution d’une 
décision, d’une convention ou d’un contrat préalablement signé par le Président ou son 
délégataire, 
- Correspondances aux avocats (avis sur mémoires, relances, transmissions de pièces) – hors 
domaine social, 
- Réception de toute notification judiciaire ou extrajudiciaire notamment par voie d’huissier  
- Courriers aux assureurs et experts de la CCI portant notamment déclarations de biens à assurer 
ou à retirer, 
- Toute déclaration de sinistres au titre de l’un quelconque des contrats d’assurance de la CCI 
- Les marchés publics et/ou bons de commande pour les besoins de sa direction dans la limite du 
montant de la délégation d’engagement de dépenses qui lui est accordée. 
 
La présente délégation n’emporte en aucun cas délégation de compétence et s’exerce dans le 
strict respect des procédures institutionnelles et internes dont le délégataire a parfaitement 
connaissance. Elle est révocable à tout moment et sans aucune motivation. 
 
La sous-délégation n’est pas autorisée.  
 

La présente délégation annule et remplace les délégations antérieurement consenties. 
 

La présente délégation de signature prend effet à compter de sa signature et ce jusqu’au terme de 
la mandature actuelle. 
 

Fait à Serris, le 19 juillet 2022 
 
 Le Président, 
 

  
 Signé 
 
 
        Jean-Charles HERRENSCHMIDT 

 
 

Chambre de commerce et d'industrie de Seine-et-Marne - IDF-2022-07-19-00015 - Décision portant délégation de signature donnée

dans le cadre du fonctionnement de la Direction juridique et conformité 4



Hôpitaux Universitaires Paris Seine-Saint-Denis

IDF-2022-07-11-00012

Arrêté n°2022-027 portant délégation de

signature au titre de l'article R.6147-10 du code

de la santé publique

Hôpitaux Universitaires Paris Seine-Saint-Denis - IDF-2022-07-11-00012 - Arrêté n°2022-027 portant délégation de signature au titre de

l'article R.6147-10 du code de la santé publique 5



Hôpitaux Universitaires Paris Seine-Saint-Denis - IDF-2022-07-11-00012 - Arrêté n°2022-027 portant délégation de signature au titre de

l'article R.6147-10 du code de la santé publique 6



Hôpitaux Universitaires Paris Seine-Saint-Denis - IDF-2022-07-11-00012 - Arrêté n°2022-027 portant délégation de signature au titre de

l'article R.6147-10 du code de la santé publique 7



Hôpitaux Universitaires Paris Seine-Saint-Denis - IDF-2022-07-11-00012 - Arrêté n°2022-027 portant délégation de signature au titre de

l'article R.6147-10 du code de la santé publique 8



Hôpitaux Universitaires Paris Seine-Saint-Denis - IDF-2022-07-11-00012 - Arrêté n°2022-027 portant délégation de signature au titre de

l'article R.6147-10 du code de la santé publique 9



Hôpitaux Universitaires Paris Seine-Saint-Denis - IDF-2022-07-11-00012 - Arrêté n°2022-027 portant délégation de signature au titre de

l'article R.6147-10 du code de la santé publique 10



Hôpitaux Universitaires Paris Seine-Saint-Denis - IDF-2022-07-11-00012 - Arrêté n°2022-027 portant délégation de signature au titre de

l'article R.6147-10 du code de la santé publique 11



Hôpitaux Universitaires Paris Seine-Saint-Denis - IDF-2022-07-11-00012 - Arrêté n°2022-027 portant délégation de signature au titre de

l'article R.6147-10 du code de la santé publique 12



Hôpitaux Universitaires Paris Seine-Saint-Denis - IDF-2022-07-11-00012 - Arrêté n°2022-027 portant délégation de signature au titre de

l'article R.6147-10 du code de la santé publique 13



Hôpitaux Universitaires Paris Seine-Saint-Denis

IDF-2022-07-11-00013

Arrêté n°2022-028 portant délégation de

signature de tous les actes relatifs à la

préparation, la passation et à l'exécution des

marchés publics

Hôpitaux Universitaires Paris Seine-Saint-Denis - IDF-2022-07-11-00013 - Arrêté n°2022-028 portant délégation de signature de tous les

actes relatifs à la préparation, la passation et à l'exécution des marchés publics 14



Hôpitaux Universitaires Paris Seine-Saint-Denis - IDF-2022-07-11-00013 - Arrêté n°2022-028 portant délégation de signature de tous les

actes relatifs à la préparation, la passation et à l'exécution des marchés publics 15



Hôpitaux Universitaires Paris Seine-Saint-Denis - IDF-2022-07-11-00013 - Arrêté n°2022-028 portant délégation de signature de tous les

actes relatifs à la préparation, la passation et à l'exécution des marchés publics 16


